
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
 
          31.10.2014                                                                   №232  
 
 
 
 

Об извещении о выпуске 
универсальных электронных 
карт гражданам, не подавшим 
до 1 января 2015 года заявление 
о выдаче им указанной карты и 
не обратившимся с заявлением 
об отказе от получения универсальной 
электронной карты 

 
 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 26 Федеральный закон от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и Законом Астраханской области от 15.07.2011 № 
39/2011-ОЗ «Об универсальной электронной карте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое извещение о выпуске универсальных 
электронных карт гражданам, не подавшим до 1 января 2015 года заявление о 
выдаче им указанной карты и не обратившимся с заявлением об отказе от 
получения универсальной электронной карты. 

2. Отделу технологий и проектов электронного правительства 
(Долотказина А.Р.) разместить настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте официального 
опубликования законов и нормативных правовых актов Астраханской 
области pravo.astrobl.ru. 

 
 
 

И.о. министра экономического развития 
Астраханской области                                                                    Л.Ф. Кучерук 
 

 



Приложение 
к приказу министерства 
экономического развития 
Астраханской области 
от 31.10.2014 №232 

 

Извещение о выпуске универсальных электронных карт гражданам, не 
подавшим до 1 января 2015 года заявление о выдаче им указанной карты и не 

обратившимся с заявлением об отказе от получения универсальной 
электронной карты 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» с 1 января 2015 года выдача универсальных электронных карт на 
территории Астраханской области будет осуществляется всем гражданам, не 
подавшим до 1 января 2015 года заявления о выдаче им универсальной 
электронной карты и не обратившимся с заявлениями об отказе от получения 
универсальной электронной карты. 

В период с 1 ноября 2014 года по 30 декабря 2014 года, составляющий 
не менее шестидесяти дней со дня публикации извещения, гражданин вправе 
обратиться в пункты приема заявлений с заявлением об отказе от получения 
универсальной электронной карты. 

 С информацией о сроках и порядке выпуска, порядке доставки 
универсальных электронных карт, правах граждан, а также о перечне банков, 
заключивших договор с федеральной уполномоченной организацией можно 
ознакомиться на сайте электронного правительства Астраханской области 
(http://egov.astrobl.ru). 
 

 


